
ERSI – Ufficio del Personale – Via Raiale 110/bis - 65100 Pescara 
Mail: risorse.umane@ersi-abruzzo.it- Sito Web: www.ersi-abruzzo.it 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

OGGETTO: Liquidazione indennità di risultato Dott. Aurelio D’Amico titolare P.O. all’ex EGATO 2 
Marsicano per gli anni 2017-2018-2019 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
 
Premesso che:  
- con L.R. n. 9/2011 e ss.mm.ii. è stato istituito l’Ente Regionale per il Servizio Idrico Integrato nella Regione 

Abruzzo (ERSI);  
- l’ERSI ha personalità giuridica di diritto pubblico ed è dotato di autonomia amministrativa, gestionale e 

finanziaria;  
- con Verbale di Deliberazione del consiglio Direttivo ERSI n. 2 del 17.05.2021 è stato approvato il DUP 

2021/2023; 
- con Verbale di Deliberazione del consiglio Direttivo ERSI n. 3 del 17.05.2021 è stato approvato il bilancio di 

previsione per l’esercizio finanziario 2021; 
- con Decreto Presidenziale n. 11 del 30.11.2020 è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione PEG 

2020/2022; 

Visto il Decreto Presidenziale n. 17 del 29.12.2020 con il quale è stata approvata la variazione al Piano Esecutivo 
di Gestione PEG 2020/2022; 

Visto il Decreto del Direttore Generale n. 18 del 4 Ottobre 2019, con il quale alla dipendente Annunziata Ferri, 
inquadrata nella categoria D, fascia Economica D3, è stata attribuita la posizione organizzativa per la 
Responsabilità dell’Area Amministrazione e Risorse - Servizio Bilancio, Contabilità dell’ERSI dal 07/10/2019 al 
07/10/2022; 

Visto il decreto del Presidente dell’ERSI n. 6 del 01/04/2021 di conferimento ad interim dell’incarico di 
direttore del Servizio Controllo Analogo e del Servizio Amministrazione e Risorse Umane al Direttore del 
Servizio Regolazione Ing. Corrado Rossi; 

Vista la deliberazione del Commissario Liquidatore dell’ex EGATO2 Marsicano ing. Corrado Rossi n° 11 del 
21.11.2020 con la quale veniva liquidata l’indennità di risultato al dipendente dott. Aurelio D’Amico cat. D/3 
acc. D/4 quale P.O. per gli anni 2017-2018-2019, così come risultante dai verbali dell’O.I.V. e dal relativo 
prospetto, per un importo complessivo di € 7.875,00; 

Considerato che a seguito della chiusura delle attività dell’ex EGATO 2 Marsicano e dell’approvazione del 
rendiconto finanziario 2020 da parte del Commissario Liquidatore la somma di che trattasi è stata trasferita 
alla tesoreria dell’ERSI senza essere liquidata al dipendente dott. Aurelio D’Amico; 

Considerato che con la deliberazione del Commissario Liquidatore dell’ex EGATO2 Marsicano ing. Corrado 
Rossi n° 11 del 21.11.2020 è stato dato mandato al responsabile del Servizio finanziario dell’ERSI di porre in 
essere gli Atti conseguenziali ma con l’approvazione del bilancio di previsione 2021 di questo Ente il capitolo 
su cui è stata allocata la spesa è stato assegnato al Direttore ad interim del Servizio Amministrazione e Risorse 
Umane ing. Corrado Rossi; 

VISTO Il Verbale di Deliberazione del Consiglio Direttivo ERSI n. 17 del 30 luglio 2021, avente ad oggetto 
“Variazione al Bilancio di previsione 2021-2023 relativa all’inserimento dei dati contabili rinvenienti dalla 
liquidazione degli ex AA.TT.OO; 

 
 

 

 

Servizio Amministrazione e Risorse Umane 
Ufficio Risorse Umane 

Determinazione RU n. 85 del 30/09/2021 

mailto:risorse.umane@ersi-abruzzo.it-
http://www.ersi-abruzzo.it/


ERSI – Ufficio del Personale – Via Raiale 110/bis - 65100 Pescara 
Mail: risorse.umane@ersi-abruzzo.it- Sito Web: www.ersi-abruzzo.it 

 
 

 

 

 

 

Accertata la disponibilità sul Cap. 1599/0 “Stipendi al personale di ruolo "Ufficio Tecnico"” (Missione 01, 
Programma 06, Titolo 1 “Spese correnti”, Macroaggregato 01 “Redditi da lavoro dipendente”, Piano dei Conti 
1.01.01.01.002 “Voci stipendiali corrisposte al personale a tempo indeterminato”) del Bilancio c/e; 

Ritenuto per quanto sopra descritto di dover procedere in merito liquidando l’indennità di risultato al dott. 
Aurelio D’Amico per gli anni 2017-2018-2019 per un importo complessivo di € 7.875,00; 

Visti: 
- il D.Lgs. 18/08/2000, n. 267; 
- il D.Lgs. 23 giugno 2011, n.118, integrato e modificato dal, D.Lgs. 126/2014; 
- il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria (allegato 4/2 del D.Lgs. 118/2011; 
- il Bilancio c/e 
- lo Statuto dell’Ente; 

Tutto ciò̀ premesso e considerato con il presente atto  
 

DETERMINA  
 

1. DI stabilire che le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 

2. DI liquidare al dott. Aurelio D’Amico titolare P.O. all’ex EGATO 2 Marsicano l’indennità di risultato per gli 
anni 2017-2018-2019 così come risultante dai verbali dell’O.I.V. e del relativo prospetto per un importo 
complessivo pari a € 7.875,00;  

 
3.  DI dare atto che l’importo di € 7.875,00 è compatibile con il bilancio di previsione 2021-2023 dell’ERSI e 

trova la necessaria copertura finanziaria al Cap. 1599/0 “Stipendi al personale di ruolo "Ufficio Tecnico"” 
(Missione 01, Programma 06, Titolo 1 “Spese correnti”, Macroaggregato 01 “Redditi da lavoro 
dipendente”, Piano dei Conti 1.01.01.01.002 “Voci stipendiali corrisposte al personale a tempo 
indeterminato”) del Bilancio c/e; 

 
4. DI trasmettere il presente atto amministrativo al servizio risorse umane per gli adempimenti 

conseguenziali. 
 
 
 
 

 
 
 

 
 

 

 

 

Ai sensi dell’art. 151 - comma 4 - D.Lgs. 267/000, si attesta la copertura finanziaria della spesa derivante 
dal presente provvedimento. 
 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

(Annunziata Ferri) 
 

 

 

Il Direttore ad interim 
(Ing. Corrado Rossi) 

Ai sensi dell’art. 147 bis – comma 1- D.Lgs. 267/000, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità 
tecnica e contabile dal presente provvedimento. 

 

Il Direttore ad interim 
(Ing. Corrado Rossi) 

mailto:risorse.umane@ersi-abruzzo.it-
http://www.ersi-abruzzo.it/


ERSI – Ufficio del Personale – Via Raiale 110/bis - 65100 Pescara 
Mail: risorse.umane@ersi-abruzzo.it- Sito Web: www.ersi-abruzzo.it 

 
 

 

 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Si attesta che la presente determinazione, viene pubblicata ai sensi dell’art. 32 della L. 69/2009 

sull'Albo Pretorio on-line dell’Ente Regionale Servizio Idrico Integrato all’indirizzo                

www.ersi-abruzzo.it per giorni quindici dal 30/09/2021 al 15/10/2021. 

 
 
 
 
 
 
 
 
Determina R.U. n. 85/2021  

L’ADDETTO 
 

 

 

mailto:risorse.umane@ersi-abruzzo.it-
http://www.ersi-abruzzo.it/
http://www.ersi-abruzzo.it/

